S V M M A R I A .

1. Fendi dominum exigit collecta a subditis pro donibus filia-
rum.

2. Caligula Imper. & cibis, d[omi]n[u]m. prefatori valer suis filiis.

3. Cellam a subditis exigit fendi dominus, cibis eius filia
legitimum inreditum dei confundenda est.

4. Collectam pro filia matrimonio, quando t[em]p[er]t dominus a
subditis.

5. Inde arribat retinquierit, h[oc] dicitur & quidam pro filia
matrimonio feulis regere a subditis pro filia matrimonio
collocenda.

6. Abiit septuaginta feudatarios pollicetore. Si quinque mul-
tia in eorum dirimidos primogenitum, multaque cum loco
ru[m] incipiunt contumelias, inter quas illa sicut in finibus enim
est, p[otes]tae dicitur & collectat illa multa pro foli-
catione domum suarum a filiorum, cum matrimonio collocan-
tur, que illa quando Roma obediens a 1. Caligula finit in
illius vita feribus Socia. cap. 49. hodie hic viu[er] in sublimis
tempore.

DE ARBITR. IUDIC. LIB. II. CENT. II.

二九三

- regione est frequens ut scripsit Leobenius à S. Georgio in
 tractat. de *Placitario*, q. d. si de jure homines tenent ex
 aliquorum sententiis certiora causa opinionem probarentur.
Placitum vero canonizatum. Cade facio ut eccl. sit Reffidit.
 & Spec. veritatis Boet. q. 116. mon. 1. Guido Pap. q. 17. art.
 xviii. *Paraphr. d. placit. mon. 45.* hanc tandem probare
 videtur Noet d. q. 126. mon. 1. art. 2. & ibi scripsi etiam cetero
 q. 3. pro filia, q. 7. quod religiosum ingreditur: & non modo pro
 una filia, sed & pro pluribus, q. 3. de fidei & Tiraq. de tura
 primis q. 9. mon. 1. *Sunt tamen qui aliter sententiam quoniam*
 in auctoritate fuit Albertanus I. col. 7. *Cade iurisposit. mon. inde*
 qui soli confutacionem obseruantur et non ueritatem Baldu-
 ini et. similius de Cap. Corrad. Calixtus III. q. 1. Cde. de fidei
 & imagin. & in *Loennem*. *Cade facio ut eccl. nec aliter*
 sensis recte intuenti lacrimosus in *multitudine fami-*
liae & quod quidem in meius praefatissimum, col. 7. ver-
 cire a *alium eadem* & d. rell. de *Honoratu*, col. 7. *verc. uera*
praedicta queri, alienans tamen illi, collectam hanc exempli
 4 postea, cum dominus & pauper est: quoniam sententia magis
 multi tempore placuisse habeat prelauit *Tirag. de tura primis*
 q. 6. *Illiad* uatum tamen obseruantur erit, quod iesuipm
 reliqui Guido Pap. q. 17. in q. 6. dominus non posse exige
 haec collectam pro secundis nuptiis. Cetero ergo iuste
 & equitate suadente exigit collatela hac posset, cum hoc os
 fieri a iure, nec a consuetudine omnibus in causis pra-
 fertia determinatum, arbitrio & iudicio relinquitur: ut pro
Carreti Millenii respondit Soc. *universitatis mon.* lib. 3. &
 iulta quidem ratione inde arbitrii debet: nec enim ipse
 dominus nisi ius dicere haec lo. posset, ut post Olidrum
 cas. 124. in p. & alia scribit *Tirag. q. 6. 9.* Diligens ergo iude-
 & confutabilis secundum *domini*, q. 1. *confessio* & *causa* & *mon.* 1. quantita-
 rem profunditum dorum, conditionem per sonum, quod
 auxilium aliis praefatissimum, futurum nec enim futurum agendum
 hic est, quam cum patet filiam matrimonio collocauit non
 assignata dote aliqua expressum, intelligenter nos debita,
 quae ex personam conditione, & quantitate patribus
 congrua indicatur: id quod supera suo loco declarabimus.

CASVS CLXXXII.

**Quæ necessitas iusta sit alienandi alii inaliena-
bilis, & latissime de singulis differitur.**

S V M M A R I A.

1. *Fideum ex causa necessitatis alienari non posset.*
 2. *Vafallus concordia domino direxto, de uoli dominio spina, disponere non posset.*
 3. *Pater ex causa necessitatis filium vendere posset.*
 4. *Paris in filium porcellus quanta.*
 5. *Necessitas causa obediens & spernitur.*
 6. *Necessitas causa luci alienare fendim.*
 7. *Autoris ratio earuafallus fideum ex causa necessitatis alienare non posset.*
 8. *Dominus ratiore faciuntur vafallo in necessitate posse.*
 9. *Dominus & vafallus a pari indicantur.*
 10. *Clientes qui in chori Patrionis alio apud Romanos.*
 11. *Vafallus si imperatur licentiam alienandi fideum ex cau-
sa necessitatis non obtinuit, debet alienare posse.*
 12. *Statuta, qui mulier sine coniuge consanguineorum aliena-
re non posset, est satisfactione, si consanguinei coniuge
sine causa recipiunt.*
 13. *Vafallus fideum inconsolito domino alienare non posset,*
etiam pro necessitatibus ipsius domini.
 14. *Decretum antiquum Pedemontium, concedens alienatio-
nem fidei ex causa necessitatis, declaratur.*
 15. *Fideum alienare ex causa necessitatis, non confessum toru,
qui in fidei faciendo debet, requirentur debet.*
 16. *Fideicommissum ex causa necessitatis alienare non remittit
requirentem confessum coram, quibus est facienda refi-
tatio.*
 17. *Superioris autoritas & confessus facit, ut in aliis frans
non praefatissimum.*
 18. *Necessitas quida offi debetur, ut factum alienari posse.*
 19. *Necessitas praefacta, confusus, & honestatus.*
 20. *Necessitas alia est famis, alia bellus.*
 21. *Necessitas fidelis in natura alia, & daria opera.*
 22. *Necessitas legi sit.*
 23. *Necessitas fidelis que.*

24. *Necessitas fidelis iustam causam praefat alienandis habet
indefinibilis.*
 25. *Necessitas naturalis que.*
 26. *Necessitas naturalis iustam causam praefat alienandi,
alii inalienabilis.*
 27. *Fidei fides ob translatum necessitatis vultus.*
 28. *Alienatio ob nec fidei fata, in fraudem fata non
potest alienari.*
 29. *Nec fata ad vultus emere possunt locorum Alienabilitas.*
 30. *Necessitas causa fides alienare Deo dicta.*
 31. *Necessitate coactus vendere non potest alienabilitas, cum
fides alienabilis a consupst.*
 32. *Necessitas causa tangere alienandos est, quantum ipsa
necessitas ut sit, & non ultra.*
 33. *Spiritu alimentorum causationem licet relinguere, qua-
rum aliorum requiriunt, qd non videbitur.*
 34. *Exercitum testamentarium regi magni valoris effundere non
potest, ut sibi fidelis voluntatis restituiri de responsibus.*
 35. *Morior bona magni valoris pro aliis debito alienari non
debem.*
 36. *Iudicis arbitrio relinquit, quantum alienari potest ob
causa noctilitatis.*
 37. *Necessitas data operari si culpabilis que.*
 38. *Necessitas culpabilis non praefat iustam causam alienan-
dialis inalienabilis.*
 39. *Necessitas culpabilis culpa ad effundit premeditata om-
nino inalienabilis est.*
 40. *Alienatione & dissipationem bonorum praeferim se-
mum ob hereditate gravato dolore qd animo encrivitatis
fideicommissum.*
 41. *Necessitas ex culpa ad fallum non premeditata, gaudentia
& quandoque ut sit.*
 42. *Necessitate ex culpa non premeditata opprime fidei
rendam esse in modum inlecamem.*
 43. *Tempore posse implorare iudicis officium, quo ei suc-
currendo fideicommissum est datur.*
 44. *Electiofys ex ea ultra finis non debet.*
 45. *Necessitas ex culpa non premeditata ex inflata causa
praefat alienandi liberet, alia inali. nobilitas.*
 46. *Fideicommissum nec contrahendo, nec delinquendo alienari
potest.*
 47. *Prudelgium amittit, qui in illius committit.*
 48. *Culpa cuius alterius inter nos non debet.*
 49. *Negligentia culpi autem illi nocere non debet.*
 50. *Elegit in labore debet male meriti.*
 51. *Necessitas qui suo falso ingressus, si succurreret non ejd.*
 52. *Necessitas propriæ dicitur, ne quis principium habere necessi-
tatis.*
 53. *Diritor voluntarii qui.*
 54. *Filius sui culpa redactus ad necessitatem alienare non
potest fideicommissum suppedita.*
 55. *Patre non tenetur altere filium sua culpa ad necessitatem
redactum.*
 56. *Legitimi si male consumpti filii, alterato à patre non
consequitur.*
 57. *Ducens si male consumpti filii, alterum donatau non ejd.*
 58. *Episcoporum non potest extirpi charitatem subfusim ob
necessitatem, in quam sua culpa incedit.*
 59. *Culpa ad easum non ordinata quando considerabilis nescit.*
 60. *Culpa ad easum non ordinata, ad commissum & prodecit.*
 61. *C. Culpa ex sua culpa lucrum reportare non debet.*
 62. *Necessitas ex culpa sui entercessoris alienandus est.*
 63. *Decretum antiquum Pedemontium, quo alienatio fidei
ex causa necessitatis concedens declaratur.*
 64. *Necessitas sua culpa ad easum non ordinata, est alien-
andum ex constitutiva voluntate testatoris.*
 65. *Filius ex remittitur voluntate patris potest alienare si
fideicommissum ex causa necessitatis, in quā incedit sua
culpa, ad easum tamen non ordinata.*
 66. *Necessitas legalis que.*

- 67 Dotem filii affigere debet p[ro]pter necessitatem legali.
 68 Fideicommissum possit alienari pro donis confirmatione.
 69 Fideicommissum possit alienari pro donis restituitione.
 70 Si quaevis res in sacra, de regia, &c; ea que pars uidentur
 perire, debet alienari.

71. *L*, qui cum alio contrahit, de reg. iur. declaratur.
 72. *M*ulier non respondeat personam conditionis illius, cum quo
 contrahitur.

73. Angelus de sequaciam opinio de fiducia committendo non alienando pro locis restitutions expensa.

74. Alcias o alborum consideraciones de fideicomiso non
alborando pro dictis restitucionis, exerce.

- Vm de alienazione feuda ex causa necessitatis nostri**

et si fin Episcopum vel Abbatem et clericum in terminis his Arelatis si quis non quis nulli sed neque heretici postulat. In fin. Cest. lat. b. libet. nescit. Si geno valens necessitate probatur. et licentia alienandi imperi aerari a domino. et dominus non concedere eam debet quod si eam liberari est aeris deinde regi potest. potius non aer alienare; howe vel est fencire. Doc. in cap. que in Eccles. sermon. posse videtur. hoc intelligendum videtur ex conf. & clariss. fidelium b. 10. s. 11 libellus. n. 1. quod mundus fecit amiss. Ante Capit. in comparsatione ad proposit. feud. dicitur per Feder. quo locutus Camerarius pug. 591. inter impensationem bailex in uestibus acutis leuiter. differentia quid conformatuerat recepta alla doctrina. Si illud cunctum est. quid mutuata non possit contrahere sine confessione contumaciorum. & consanguinorum requisiuti recudent sine causa constitutere. potest modice liberti contrahere: ita 10. lib. 1. fin. dictum 5. ad autem tempore. si mal. fat. mal. in l. 1. m. 10. & libanorum. m. 9. Q. qui admittit. Antonius Coelle. fine. 96. ut verbo confirmaret. incipit plautio tamet. & Tiras. leg. combam gl. 6. m. 10. idem enim dicendum est in calu nostro.

Hoc enim communis dispositio. Incom etiam fidividendi-
cancum vel ob causam fidei dominii, reposita. Vbi doc. 13
vel illum adiuuare posset, vel feudum tuetur ab aliis, id est
alienatum adiut non potest alienare inconsulto domino.
licetque dominus omnino tenetur in eau licentiam esse
cedere, ut clavis sefer. Auctor. dec. 4. n. 8. & licet ex eau
sua huius necessitate alienare, traditum Bald. l. 1. communi-
legat. Curation. d. 4. parr. 9. ex re. d. l. c. i. omnia huiusmodi. Min-
bling. d. g. n. ex rex. d. l. c. i. omnia fidei fidicem. liber, quo ita
in fidicem communia statim estid quod affirmatur. Sec. fol.
conf. 1. conf. 2. vers. 4. quib. estid. lib. 1. Uter q. 4. n. 8. Et
Parif. conf. n. 11. lib. 2. & priuati Episcop. 5. dicitur. Versus nam
si hereditis de leg. 1. & patre filium in pras de leg. 2. & si huc
sunt communis dilutione, neque alienamento, feudum
erat ex causa necessitatis debere requirere. ceterum di-
recti domini, ceterum taceret. Pedemontium iam edicimus
& Dice. Iolana anno 1. 75. ex illis verbis. Ex etiam ad subuen-
tendum alii, quibuscumque necessitatibus suis polimi &
valeant, ac eis & subiectis ipsorum pleno iure licet eis nolite
tamen prese fuisse nisi nos, aut haeredem, & successorum
fuerint praehabiti & interuenientem contenti: quod sane
decreterum etiam in causa tam relata, quam ex causa necessita-
tis pro ipso feudo ex alienatio intelligitur. Dubitamus ego
& aliquando interrogatus, an inspecta persona domini
dredili: cum quia ex alienatione & fidicem commis. c. cuius 16
alienationis natura feudali proxima est? fidicem communia-
torum contentus hoc in causa non exigitur, ut ferme Baldus
in d. 5. necessitate, declarando d. l. c. i. omnia fideicom. q. de fidicem.
liberi. deinceps mecum ferente videtur. Bald. dum inquit, val-
lam requirere confeudum superiorum, cum vbi adeo superi-
oritas, ibi requiratur am horum: qua ratio cessat in causa
ito. Accedit, quod si enim contentus superiorum adiutetur & 17
præfatur, cessat omnis suscipio aequo praempcio fraude, quan-
quam considerante test. Compend. 5. radul. de præ-
fend alien per Feder. nec enim credendum est, quod dominus
drectius suum con'fidentem adhiberi voluerit, eadē falsa
eaud alle garza necessitatis a vallo locū quicquid honeste
præsumatur, preferens in Principis, qui talis præsumit, qualis
de iste debet, ut scribitur lat. & cateti in l. præsumptiones.
C. si cetera ius vel null. publ. & clariss. idem lat. l. caus. n. 6.
de translat. q. conf. 1. et pen. 1. Gramm. 34. 3. 6. 7. conf.
41. n. 12. Dubitamus quod est ne rotula magis etiuncum con-
dit, quia esse debet necessestis, ob quam feudum, vel etia 18
fidicem communis & his similia, alioquin alienabilitas, alienari
permittantur. Ad huius rei declarationem si eidem est pe-
tido, i necessitate varie partiri siquidem. Bact. in l. caus. n. 13.
C. quandoq. & quoadam, ut ne necessestis per fidicem,
causim. & honestitas causa quae diuisione sensi ide
i. rei que pignori. q. f. satis erat. Lin. saepe in f. ex quib.
caus. metu & in pericula, in fin de ali. & in leg. & Anton.
Corf. sing. 19. in verbo, necessestis. Quod causa quae fad-
diutio had mutuum propriezate macte no[n] co-veniunt.

جعفری،

DE ARBITRI IUDICIO LIB. II. CENT. IL 295

Altera est divisio quam facit Bald. cap. 4. 48. *Lata fuit sem. ad tenet. lib. 3. responsum conf. 106. lib. 1. ut alia res necessitas + famis, alia bella, alia causa mortis, & his similes, quae quedam diuersio nec ad rem conservat.*

Terza est diuersio, quam facit Bald. cap. 50. *Quid importent verba lib. 1. cum est leeuens uer. q. 4. m. 27. De Cratere, responsum pro Genero. n. 94. Cacheranus dicitur. n. 1. ut vna dicatur + fatalis, secunda naturalis, tertia data opera, siue qui culpa publica queratur nos addimus, nempe + legem, tanquam legem dispositionis proueniens, & quam praelatam appellat Cratrus responsum pro Genero. in carolino. n. 4.*

43 Prima et necessitas species, que fatalis appellatur illa est, que ex fate + causa essent, ve cu[m] qui in lacratos fortunato iudicatur, vel cum fundis alter causa excepimus, quem enim hec a fortuna procegit, qui humum confrater pranderi + scilicet prouideri non potest. l. 4. si es tempore, s[ic] de admin. rerum ad caus. peritiam. *I. que fortunata. C. de p[ro]prio actio, sequitur illa iustitia causam praeclaru[m] taliterandi vel fideiūlaria fideicommissum, quemadmodum respondebit Bald. d[icit] o. Socin. f[ac]t. lib. 1. M[arcellus]. 5. res quo m. 6. ff. ad Trebel. + pulchri Tres. de legibus causar. n. 377. existet. l. Diuini. 9. causa, in fine ff. de pet. heret. I. f[ac]tum nemini, sed in fin. C. de sacrae. rec. C. et causar. n. 3. + multe s[ic] capitula. C. de Ep[iscop]o. + die + auct. contra regem. C. ad Trebel. lib. 3. responsum redemptio primaria, qui quendam rex, est desumptus ex Nouella 108. De restitu[ti]o[ne] ab eis in redemptione captivorum.*

35 Secunda necessitas species, que naturalis dicitur, illa est, que a natura ipsa causatur, ve deder, bilis velib[us] inuidi, iuratores habere, domum rufinam reparare, agros colere, indeicias colligere, gabellas ac tributa perfundere. Soc. d[icit] lib. 1. M[arcellus]. 5. res quo m. 2. ad Trebel. C. rati. d[icit] responsum pro Genero. n. 94. Hec naturalis et necessitas pragas iustam causam alienando feuda, fideicommissa, & alia alias indicentia, ut relati. Doctores scribunt, & factis probat text. d[icit] auct. contra regem, in fine ad Trebel. ubi, vel si non habet unde fieri facias expetientia, s[ic] glo. nota, & post eam Bartoli, in annales res quo m. 9. n. 1. Comenium de lega, & probat. Nouella 108. 37 Huc specia illa ratio, quod ab causant necesariali vidua furiari licet, e[st] qui proper[re] de furtis. Confirmatur iste rex. l. 3. non folio. 5. ff. de alienis iudicantur causa furtis, ut alienatio facta ex causa necessaria fatali, vel naturali in fraude facta non creditur. Quare, clarius hanc sententiam probat L. Diuini. 5. causa, veri, sed + propri. ff. de pet. heret. Quinto huc pertinet quod si ob causam alimentorum licet pati proprii filium diligatur here. d[icit] l. C. de pat. qui filios diligat. ff. supradicta articulatio, & late scribit Tres. q[ui] de terrar. consang. 3. 2. fol. 2. ff. 16. lequit haec esse probabilem causam alienando alias non solum. Sed hic videtur, quod est in magistratu usus etorahere non possunt, & entere aliquo in loco officii. L. principes palib[us], ff. de ceteris pat. possum. item emere ad videlicet, necessaria, ita declarant omnes in d[icit] principalebus ab Alex. n. 4. lib. column. 1. terc[er]o g[ra]m. & Zulus n. 10. 2. clare probat l. 5. proximatis. C. de contradi. lib. Septima accedit, 30 quod est ob necessitatem famis licet alienate Deo dieatae vase, & illis sumptu. I. f[ac]tum nemini, prope med. C. de sacrof. eccl[esi]e de ceteris annos. q. 4.

Declaratur primo hic casus, tunc locum non habere, cum ille in necessitate has possum alia bona habuit vide ad propria, & illa male coniungit, quibus si commode & temperate vies fuisset, nihil ibi debofit, nec ad inopiu sique pauperatum deseruerit, ut quia prater feuda, vel boni fideicommissi suppedita, multa alia bona libera posse habeat ergo illa male coniungit, non potest ex causa furtis necessaria, ita fideialia vel fideicommissaria alienare, ita docuit Soc. d[icit] lib. 1. M[arcellus]. 5. res quo m. 3. ad Trebel. rerum iusta opinione, haec Socini declaratio non differt ab his, que ipse scribit d[icit] res quo m. 4. de necessitate culpabilis, et cum necessitas haec, de qua agimus, si in se naturalis, atrox non est ad eam redemptio sua culpa ad eam devenit, ob id culpabilis discidere ex ergo agimus infra in 3. specie.

Declaratur secundum hic casus, tunc locum non habere, cum quando vira + causa necessitatis fieri alienationem manum tenuit, et eo tunc aliud random, quantum vixit, necessitas requestra, ita Bald. cap. 132. Premittendum est ad evidentiā, lib. 1. & d[icit] o. o. fine, lib. 1. quam sententiam sunt fecuti lib[er]am iureducere. n. 3. ut terma limitassene ff. s[ic] cert. pes. & Lqui

Roma. 5. duo fratrem. 37. de verbis dilig. Decl. si donatione. n. 17. C. de calliditate in ea presentia. n. 1. 6. ac proba. & confit. 403. n. 18. Cratrus. 4. 1. lib. 1. tertio secundo respondet. Et in responso pro Genero. n. 194. que quidem donatione fatus probatur ex lat. lib. 1. ff. de exercitu. alibi. i. quae etiā in ea causa fuerit navis, vt res debet, multo tamē maior pecunia credita fuerit, quam ad eam res fuerit necessaria. Iquicunque loci in specie b[ea]titudinis, ob eius litera, partem maximam valoris + sp[irit]us in alimentorum causam collinqueret, sicque vita necessitatis in naturalem. Conseru secundum text. d[icit] quod adipiscenda, ff. de donante vir & ex. quo probatur, donationem, ex parte viri factam ad dignitatem + confectionem, eam non valere, quatenus ipsa sola causa postulat. Terter accedit text. vbi glo. & Bald. in p[ro]positum. C. quando decreto opus non est, quo probatur, exactuores reclamantur, non pollici res 34 magni valoris dilabentur, vt satisfactam dispositioni stipendiis, ut de leue & cam gl[ori]am egrediē declarat Bartoli. in lib. 1. 3. ff. de alimen. & cibis. a. Socio, i. co[n]fessio. auct. res. 1. lib. 1. idem Bart. in antea. hoc usq[ue] p[ro]p[ri]et. 1. C. de factu. 3. lib. 1. de cibis. similis exiit q[ui] in lib. 1. quondam. C. de distillat. p[ro]p[ri]et. Et non sit bar in creditoris ff. 4. Quarto, hoc proprie. Specie. lib. 1. 5. modicis ff. de transact. quam in hac fidelitatem etat Bald. conf. 7. 1. Quodam curia lib. 1. ex verbis claris illius res ab aliis habentur in transactio iuxta qualitatem personis, annis veltri. Quoniam magis proxime confort Linquunt p[ro]p[ri]et. 5. idem Praetor. ff. de reb[us] coram. p[ro]p[ri]et. 1. 37. ut alios modicum potestio magna deliberaunt, q[ui] quem teneant hanc sententiam restulerunt Bald. d[icit] 37. & Decl. in d[icit] donatione n. 17. post Alexandrab[us]. C. de coll. et in hoc + versante iudicis arbitrium, vt probat d[icit] 5. modicu. & clariss. 5. idem si Praetor.

Tertia est necessitas species, que culpabilis, & ea data, operata apparet: illa est, cum quis laue + prodigaliter vivent, omnia profundi + euerterit, sicutus nausis pauper & inops factus, & h[ab]entia celata vera non est illi species accelerata, sed causa, per quod quis in naturale vel latalem necessitat[em] incedit, ut visusque ex baldi & aliorum doctrina, haec necessitas regulariter iusta non est, nec excusabilis, cum 38 illi impavidus sit, qui in eam se congreget. I. lib. 1. foli. 1. ff. si necessaria, q[ui] qui factis cogat, sed quo res elatior redditur, cum varia in hac necessitate species sive Doctorum opinione, sive aliquip causa diliguerent.

Primus est, c[on]tra quis ex sua culpa ad actum p[ro]ximata. 39. 1. & ordinata ad eum in necessitate intulitio in calu[bi] hic nullo iure adiuvandus est: nec enim ei conceditur alienatio feudum ex fiduciā communicatione, vel quid aliud simile. Ita clavis alizarinum Calti, in eth. 5. volum. ff. foli. mar. lib. in l[ib]o tantum, in fine, q[ui] sicut autem, num. 3. ff. d[icit] 39. Dec. in c. quia in eccl[esi]arum. numer. 30. veri, secundus casus, & ibidem Marcus Iulianus magis nominis luteocoll. numer. 6. de confusio. & Didacus lib. 2. varie, ref[er] cap. 6. numer. 9. veri, secundus aliud ff. Cacheranus dec. 108. numer. 8. q[ui] doctrina fatus probatur ex l. p[ro]p[ri]et. ff. de iura dei, quo loci respondit iure consultus, sacerdo non concedit praeiudicium aduersus generum, q[ui] ab eo conuenienter vita quam facere possit, si fecerit ipse s[ic] donis generum ad matrimonium contrahendum induxit: & cum scierit se docere praeiudicium non posse, id egit, vt genero infiduciet, ita eum secundo loco probat l. etiam. 5. leui. ff. foli. mar. clariss. probat tenui. l. volum. 5. ultim. ff. q[ui] in fiduciam cred. Quare, l. Tertius ff. ad Trebel. Quinque. l. Martrem + annularia. ff. o. volum. 1. secundus. 5. nobis. autem. veri, secundus enim in iuris de regula, q[ui] est Nouella 108. in illis verbis, i. in die dicta opera, q[ui] hoc in causa intelligitur regulā d[icit] si fidelis, 9. si necessaria, ff. q[ui] factis cogat. Alia iuria loca recentes Cacheranes, d[icit] dec. 108. n. 3.

Et h[ab]it in re annotandum est, quod scribit Calren, in l. Tertius, n. 1. in fine ff. ad Trebel. alienationem & dilapidationem bonorum plenum factam ab h[ab]ente grata dolo[us] & animo evertendi fidei omnissimum: idem re condit Natura confit. n. 1. & Cacheranus d[icit] dec. 163. n. 1.

Secundus est casus, cum t culpa non sicut ad casum ordinata, nec premeditata, ve putata, aliquis iuuenali calore, non cogitans de crastino, multa luxus & alia profudit, credet alia sibi supererit debere: tandem vixit multos annos, grandem

suscipit problem, multa impendere oportebat, nihil lucis abatur, vi posse cuiusvis artis ignorari: quibus fiduci eum, et gravare alieno gravatus, carceri mancipatus fuit, vel ut, et fieri, causa hominidum commissit: et causis poena vel libertet, vel nocet, bona vel fidelis, vel fideicommissi supposita, vel alia in animis alia distractabat: dubitabam, an hinc luceretur endominius. scitac in re iuris statu, hunc quidem esse successorem, id medium tam etiam eleemosyna Se australi grati uni: quemadmodum docant patris alios Decius in eis quo in Ecclesiastico. n. 30. vers. tertius et videntis eas, de cunctis, & sed ut, & tamen refutatio. ep. 6. n. 5. vero, contraria, idem sicut Molanus in addit. ad Decum d. q.e. in ecclesiastico littera Z. atque ita hoc in causa intelligendis et globo c. facinorum. n. 9. sic intelligitur Alexander. quoniam. n. 1. si post. matr. dom. inquit quod quando pater relinquat aliquam datur est debet pauperibus et pisi vivis, in hanc causam erogari possent, non dare que ut hominibus, non ut peccatoribus, et fratres in fine. sicut distinxit etiam intelligi Felicis et Symmachus, de iudeis. c. 5. quod refutatio u. de refut. qui paulo ante lectione, hunc ut pauperem imploremus iudicis officio posse cogere diutinem ad elemosynam. etiam si praelatum: nam libiphi facere non potest, quod si mandat hoc ei a lege non conceditur: licet enim hi, qui facultatem habent faciendo elemosynam, quemadmodum boni episcopii & his filiis, quibusdam tellatorum, vel alio dicto si habent potestas, posse libiphi esse moymam facere, si in evidenti necessitate et periorum: vt post multos feribz Felicis, c. irreverberabilis. c. etatorem. n. 15. de officiis. con tam quilibet priuatus, qui aliena ex ergo. Sicut in elemosyna dare non potest: quoniam elemosyna de tanta facienda non est, sicut dignum. s. 50. de homicidio. c. 2. omni. de iure uxoris. c. 1. vbi. si globo, & cap. elemosynam. 14. queq. n. Non ergo potest hic in necessitate hac positus ut hoc praestare bona in alienam aliquam aliene alienam: fed a superiori petere potest, ut de his successor, & is superior suo arbitrio iudicabit an de his paribus quam de alia facienda ei se elemosyna. Ceterum quod illud, an t' causa haec necessitas sit nulla et aqua, et liberet & absoluunt, non autem in modum elemosynam bonae hec aliquo inalienabilitate posse alienari, dubia est. Et Doctorum opinione stabilita sententia, nullus et causam non esse. Ita secundum d. que in ecclesiastico. n. 67. & Manteo. n. 6. Dida. d. lib. 1. varia. refutatio. n. 16. et vers. tercia eius in eadem. quibus addit. Bald. d. conf. 1. v. vers. an. contraria debimus. libr. 1. Soc. in d. Aloretius. 5. 2. que. n. 4. ad Trebel. 1. 2. omni. authore que. n. 1. C. comm. de lega. I. locutio in I. libro. 5. Min. n. 4. de lega. Cur. iun. conf. 28. n. 6. Ticas. de legi. canibus glossa 4. in fine. Cratætus in responsa per Gentes. n. 17. & iudicem in Coriaro. n. 39. & n. 44. Horum vera sententia probatur primo in argumento, quo virus est Sac. in d. 5. res que. n. 4. Filii et patruus fideicommissum, non potest alienari contrahendo. Leg. 1. 2. et artibz res que. C. comm. de lega. ergo nec delinquere de Imperio si de fideicommissu. & si non potest delinquere de alienare, ergo nec actum facere, et quod alienatio sequitur, ius gln. nota. et recepta in l. 1. lata. quia. n. 6. leg. 4. ver. oblig. d. codicillis. 6. maior. vbi Batt. de l. 1. idem in l. p. 10. 5. fratre. de leg. 2. et in terminis feudalibus etiam clausum est in e. de usuq. de re ali. fact. & lat. scribit. Tract. 19. de re traxili confus. 1. gl. 1. num. 14. proprie. medicum. Sicut sententia nostra ius etiam sentit. Crat. d. responso per gentes. n. 6. Neque in causa haec argumentationem procedere, sicut data operis hinc inedit in necessitate: nam 6. litter arguuntur a d. 1. v. 1. & d. 2. res que. C. comm. de lega. ad calum nostrum illud ibi consideratur, quando si fideicommissum data opera et alienari, quia respondere, im alienante data opera non alienare, ut subficiat fideicommissum, fed principiatur vel sibi profitetur, que ita sua principialis intentione non est, euenter fideicommissum, fed libi prodest, hec et in hoc factum secundario fideicommissum subveniatur.

Secundum inquit *Socinus*, aut volumus quod valeat alienatio, ut in pium vnum, & cens eft *falsum*, quia huc fidem cum illo supponit, tunc alienari non posse, *autem misere regis*. *Cad Trebel*, & confert quod iam diximus, eleemosynam ut sit re aliena fieri non oportere. Aut volumus quod alienatio tunc etiam fieri non oportere? sed ex causa necessaria: & adhuc eiis falsum est (inquit *Socinus*) quia inde valit alienatio, & res secessata protinus ex persona restatorum. *Autem fidei* de *fidei*

*omnib[us] liberis d[icitur] filius suis. 5. Dini do leg. si sed forte haec argumentatio non concludit, quoniam partes omnes enumeratae non sunt: nam & ex persona ipsius hereditis & loci certioris necessarias percepit, ut naturalis & factalis, deinceps ex culpa non praemeditata, quo in ultimam causam alienan-
di prolat[us], à virtute huius argumentationis non democ-
tratur.*

Tertio, & melius mouetur ut socius. Et Drilinqens debet perdere priuilegiorum filii iudicium. I. sed tunc ex parte. 47. quia quem si quod cum re. vel regis statutorum flagrante iniuria. & rebello. auxiliu in primis de munere ergo per di priuilegium. quod haberet. a forisne ei ex delicto: quod non habet. acquirere non potest: arque ita ex hoc flagrante concidit ei non debet facultas alienandi non alienari. Nec huic argumentacione aduersa facit ratio Fulgoj: quam probauit Alex. d. L. quoniam. nra. iuris. non ablati quod si. soli. matr. & fenis la. d. subuenire quis. nra. C. communis de lega. ne imp. illam regulam procedere. quando culpa est ordinaria ad calum. non econtra. ut declarat Bartolus in l. 4. s. volum. ff. qm. quia. causio. quoniam immo. ostendatur. canonem hanc lenem esse. & Fulgoj. sententiam non defendere.

Quarto adducitur in hanc sententiam iustitia, quod est culpa ab homine non debet alteri nocere. *I. Si haec baredicatur nisi de reo, gesti & iniuriosissimi ex eis facta vobis auctorum praesupponantur.* *Et dubius, in finis ff. cod. non neg. gel. 1. in primis ff. de aie. iud. mur. etiam f. 1. et 2. p. 5. leg. 1. de moff. iud. 1. Et vobis t. negligenter alteri non nocere, perh[ab]t. *Item baredicatur, 49. in fine ff. de aie. 1. & iuri naturali cfragante, ve vobis et ea.* *Et alterius ludatur. I. C. ut nullus ex vobis. 5. q. quoniam vero in anima tu multi es. ind. que vobis ita ad rem hanc noitam recensit Cratue in refutatio pp. finit. n. 91.**

Quinto clarum probatur ea te si dñe fides, in primis ff. de-
sp. ibi, dignum est, ut male meritis, egasitate labore, quic
tex in hanc sententiam citauit Bal. in dantz. contra regas.
n.s. C. ad Trebel. fel. in eque in eccliarum n. 67 de confessore,
inquit tamen Ale. et in l. quatuor mens. n. 101. de fidei. bona
fides si fuit maritus. ad rem tenuit illum non facere, quod
qua ratione hoc sit, non declarat, illud sciret sensu, quia lo-
quitor de eo qui nonam sui delicti omnibus sua bonis po-
nitur, & illa fieri deservit: sique iste in loci recte fer-
rum esti cuius esse coulentem. vi. egasitate labore,
non autem loquuntur in eo, qui ob bonorum consumptione
poena non plectuntur, ne bonis privatus sed verius opin
ad rem confiterit illud responsum, sumpto felicis argumen-
to a ratione illa, dignum est ut male meritis egasitate la-
bore, negre la esilia succurrit endum, qui male meritis
et, qualis hic est, qui sibi culpa in necesse sit, inmedi-

Sed et hoc communis sententia suffragatus, tamen quiam si imponendum illi est, qui haec factio in necessitate posuit, si fiduciosus. si mensuraria. ff. quas scilicet erg. l. s. 6. si quis ramen. si qui tamu. I. Pappianum ff. de m. n. si dubius. si compromisus ff. de c. c. amelioramus de iur. que iuris ad hanc tenetiam recenset. Causa et responso pro Genera-
ta. n. 4. pp. 32.

Sepiunt illud maximè urgere videtur, quod nec essitas sed illa dicunt, que principis habeat necessarium: quemadmodum sensu Baldis d. confit. o. quem si declarat & intelligit Tiraq. de retrali. consen. 5. glo. 14. num. 11. & latissime hoc affirmat Cras. pro Genero. numer. 93.94. & alii multis in locis illius reipublica quibus evagado. Ceterum conf. 293. numer. 7. lib. 1. dum respondit, haretendo esse debitum voluntarium obligatio initio seu obligacionis causa: ab adiunctione, que meret voluntaria est: & cum Corneo idem senserat Sociem. con. confit. 10. in fine. b. loam. Ranacheglius in 1. annos. 2. de duob. reis, qui post tal. Decim. & alios, in auctoritate praesertim. Concede ut exar. scribi, & debitione voluntarii lumenatione dici, qui dovet voluntaria recipi, cuius deinde necessariabrestitutio cogatur, idem eum Ranacheglio tradit Phanucus in commentatori de lucro dobit in glo. 8. num. 99. idem confit erroris. Priges Cacheranus in decif. se ordinari pof primam horam commentatoriam impræfitionem, decif. 167. n. 1. & 29. accedit Et Rota Romana deo. xvi. in 1. partes in nonius. sed hic ex sua causa in necessitate proprie & vere non dicunt potius, ut illi occursum, ex quo necessitas hac dicti non potest.

- Octau

¶ Octauo ad ultimam confessione ratione illa, quas confundebatur Socinus & Laurentius, res ipsa, s. ad Trub. dicitur. 34 bini filium ea cuius ad naturalem occiditatem redactum non posse alienum fidet esse nullum suppositum, quam doctrinam acutus supra n. 34. & Socinus seculi fuit male relata a Cornio. non arbitratu, quod tu. c. communem de legatu. Ea ratione in primis vicerunt. Pater legis dispositione, in quo utraque oculorum pars filium alere, sibi quis a liberis. 5. s. ff. de liberos, ex tunc non tenetur amplius patrare, etiam si filius ex latra his culpa, a signo pro ipsa haeretici poena in male consumptus sit, atque dilapidatus. Baldus, contra rogationes. C. ad Trebelium. Alexandri i. cit. datur. s. ff. folia. max. latro. I. form. in primis n. 5. Cate usq. folio. Secundo etiam visum recensuit ab hac prima non multum dissimilari patet in testamento & legitur nam filio assignatur. & cum se delude male consumpsit, neq. emporio non possit obstatu, quod non potest. nec mepis

alteram legitimam patre assignata non tenetur, nec mortuo
patre alteram legitemsanam ex donis fidei commissio supponit
detrahere patrem ita Bald. d. sermons, in prim. n. 11. & ibi lat.
n. 5. C. de morte testem. ergo item in causa nostra etiam est
situm talium inter pretes in dore, quia si filia male ha culpa
consumpti iterum cum dotare patre non teneri, quod clau-
re affirmatur. Bartol. & Alexander d. s. f. can. dicit. n. 6. ff. 11.
marciatorem Alexandrum antea quod locutus. n. 9. de colla. Rips. I.
1. 6. n. 6. ff. 11. subl. marciat. Bartol. & alios in quatuor et recentibus
illis ad Corinthus in l. qui liberos. ms. 94. 6. de ritu nupt. &
Tiraq. in l. bours. 5. hor. sermones. 9. xii. 4. de verbis non sig-
natis tripli signis quadruplicati Card. & preci tunc in causa dispa-
ratis. s. probandum. de conf. 1 Episcopum non posse angere
subsidium charitatum ob necessitatem, in quam ha causa
incident, sic etiam consilium Alexander de Neto conf. 11. n. 11.
confat male levibus fulgurum in auxiliis res. C. canon. de
leg. & Decimus in d. que in testem fuisse. non in finis de cōfis.
cum scriptum reliquerunt, posito in necessitate et ex sua culpa
ad factum non per mediatam fuisse, ut post bona fide
commisso supponit alienata & sic huc fuisse credidisse. Ita
seruum Alexander in l. f. 11. f. 11. necesse fuisse qui fuit ege-
di amicorum. vol. 1. s. 1. subl. marciat. Bells. in c. qui testim. in fin. 1. de
testim. & in c. etiam impr. n. 1. de excep. & nouitiale Aritus
Pinellus in rep. carib. n. 1. tricennalis n. 4. in fine. C. de bonis
mater. Male equidem le natione, cum enim ea sum fundamenta
opinione hanc adiuvante & perinde tunc arborum. contra regula

Fulgido per penitentiam quoniam illa recte respedit Soc. d. S.
qui que n. a. sine. Non etiam virgo fecit unde illa ratio : que
39 nullum mox Decimus & ceteros, nempe, t culpam adca-
sum bonordiosum confidabiliem non esse, quia diversi-
tate, ubi gloria in verbis suspensus, de censes p. l. non
merit. Et hoc quis fit de ali. Ob. lib. 11. ad. 5. volunt. q. si
quis contra. Testim. d. c. etiam inter. n. 10. de excep. Rixa in c. m.
i. p. p. medium. de iud. sed in talia ista culpa non illa ordinata
ad ueritatem ergo est confidabili. aque ita no-
celans hęc uita censuram secundum hos Doctores, ac illa
quod ab iusto iusta est. Respondeo, sicut verum illud ammu-
no, quod culpa ad calum non ordinata, non est confidabili-
bus, ad p. p. nec ad p. p. nec inquam ad c. m.
modum, nec damnationem esse confidabiliem, sed porro,
satis probat de quia diversitatem, de censes, p. p. et. ibi
Ep. corpus expiacionis, quo priuatus tuus fuit confe-
rendus ubi ex extenuacione sue impeditus : quoniam
excommunicatio non erat ordinata ad calum, collationis, si
probat l. quia omne ff. de flata libet, dum impedimentum non
ordinatum ad eam libertas, sed orditum ad p. p. manu-
dare diu non manumittit, confidabiliarum tamen procedit
l. quis fit de ali. ob. huius rei ratio est, quia confidabili-
abitas in diversitate sua, post gloriam sibi, qui li-
te et illi taliter coenit, qui alias peccata eligit, tam non
punitur sunt. q. quia propter suam optimatem immediata
est, qui locutus est ff. de fuit, si confidatur, come. sequitur,
quoniam. Quicunque non habet illa culpa ad calum non ordinata,
60 qui confidabiliis etiam ad calum, probat d. c. testi-
monia, de iud. lib. 11. ne, sua qualitas, c. q. p. p. et. p. p. et. q. si
probat d. c. et. lib. 11. q. si quid remaneat, q. qui causit. q. si
affidendorum illa verba, q. exceptio p. p. prodelle, q. si p. p.
h. 1. q. si p. p. h. 1. q. si p. p. h. 1. q. si p. p. h. 1. q. si p. p. h. 1.

Quarta nomen est necofistis species quoque à legi dispensatione excluduntur, quia sunt ex iure papaveris libet. Et isti donare. L. v. s. penit. C. de donis profici. I. qui liberis fit de rebus in ipsius necofistis precepsam appellat Crux. d. responsio pro

mos nobilis & magnifica, quorum quidam proprietas magna valoris est, sed redditus ad modum sunt reuocatae; verumne debitor illi cogi posuit, proprietas alienare, & creditoris solvere vel possit dicere, le ex redditibus tantum vellet satisfacere, vel loco habitationis cum domum habere velle. Hoc in re opinione fuerunt oportet Batt. in L. que batis. ff. de 21 cœsi. hom. dicitur, in exigendo illum debitorum ut soluerit, in quantum facere potest, solum esse inficiendum, quantum ex eius fructibus & redditibus percipiat, non autem quantum ex ipsis proprietas a venditione redigenter. Cū Batt. idem cœsi Boer. q. 9. m. 7. ex text. d. quod bonum quo ad ductos Angelus ibi, & dem tu. Divers. ff. de pena, heret. dicitur, se aliquid cum Baldo eius fructu consuleat, apud 26 Aliorū omnia: quod quando tibi alimenta fructuum vias patrimonij debentur, præstans ex redditibus, non ex proprietate, id quod placuit & Petrus Belli. dicitur, de fatis condit. Bibl. nro. 45. Verum Batt. opinionem non probant ex d. quo bona, dicit Baldu. in l. v. q. 24. 6. C. qui bon. ced. pof. us. 1. Quicquid cum eo, & in t. quod nomine, in fine ff. de condit. indeb. inquit enim Baldu. ibi istelligi, quod quantitas suspicatur, hoc est: commensurabilis valor, non sueta qualitas, id est, pretium affectionis. Bellus amic. d. 1. de fatis condit. Bibl. n. 49. foribus d. q. qui boni, foribus hunc non admittere, cum ibi solidi diftinctio confundatur inter quantam & qualitatemque esse potest esse quia, quin adit & quantitas, ex qua qualitas sine dubio esse non potest. I. cuius qui in pronuncia. 5. quod si stipulatio. ff. si cœperit, verum idem in bellis parisi posse cum Baldo resedit, & reelequia eius qualitas esse non possit sine quantitate, illa tamen qualitas non est in principali consideratione, sed ipsa quantitas, hoc est, valor. Quocirca idem Baldu. in d. v. m. 6. C. qui boni ced. pof. dicitur, in casu 21 multum veritati iudicis arbitrium, & cum Baldo sentit Bellus preciso loco. 46. Index ergo conditionis pertinet, & recte dominus ac similius qualitatibus consideratur, & pro virtutique modo flatur, nam si rufius est debitor sui, vel Lazarus, cui minimè conuenientrum nobilis habitatio, & vendenda illa est, & rancum recurret licet, quantum ad nouam & sibi conuenientem habitationem cōparandam sollicere potest, scilicet dum verò creditoribus tribuendum est. Idem patitur dilectus debitor efficit nobilis, & aliquis ei efficit celestis, quae plus affectionis & mollescens, quia necessariae utilitatis habet enepe si dominus ampla nimis, & plus quam per eum libi recta foris, vel si gemmæ, vel his similis legerevenit, quia que sine necessaria eius utilitate abundant, alienari, & creditori solvere & conuenire enim, velut ai. Baldu. conuersus creditor audiendum non est, ita nec delictus debitor. I. scilicet dum ff. de tñr. Hoc cœsionis beneficium inter laicos obseruantur soleranter clericos vero beneficium cœsitionis, ex c. Odor. datus de foliis, quo cœsionum est, clericis foliis posse conueniri ab aliis cœsionis in quantum facete potest: quod receptus est Hodi. & Io. Andibidem. I. c. in ex officiis, coloss. 1. de refer. Decius in c. repreh. bibl. n. 9. de appella Novia. cons. 9. m. 9. & Didact. d. lib. 1. v. 2. r. reg. 1. 1. m. 9. 1. cap. Toledo. q. 34. & lib. 1. v. 2. Aufertus recenter 50 formam & p. proxim. n. p. ex clerici excommunicatis pro debito ciuii administratur ad sequestrationem fructuum fulcrali, vel beneficii, pro solutione quis alii, referuntur sibi congrua per cœsionem egredi, & quod redditus beneficii à creditoribus cœsientur, datus ex plen. fr. latitudinem, & hec verior est opinio & praxis, quamquam aliqui, quos Aufertus ad Capellan. & Molingus ad Decium precepsa locis receperint, difficiliter: hoc autem beneficium solidum concedetur clericis, qui diuinis vacante, ut respondit Nez. d. cons. 9. m. fin. & fons. Dida. d. m. 9. n. 9. p. 2. & quo, & ex locis & receptis aliis ad declarationem d. Odor. datus. illa ego sum & consilio prætereo, ne ex scriptis scripta conficiam.

CASVS CLXXXIII

Reconventione locum effi non posse certis in cassibus, enarratum.

S V M A R I A .

- 1 Recventione quibus enarribus administratur.
- 2 Indices arbitrii relinquimus, quando recentio administratur.
- 3 Recentio non administratur, cum cœsio celestium defiderat.
- 4 Indices arbitrii relinquimus, quando causa celestium defiderare dicatur.

5 Eleboris causa celestium defiderat.

6 Depositus causa celestium defiderat.

Vixit petrus, quoniam reconventionem vocauit, omnibus causa atque necesis, præterea quoniam in explice a ipsa receptione loca habet, et ex literis de matris pena, vbi condit. in. ed. 13. vers. circa primum tradit. regulam, ita & constit. poli Lapur. allegatos, quae quidam regulæ multæ extensibiles & limitacionibus eo loco illustratur a Socio, qui inter ceteros causas, ibidem colamus, 26. vo. 5. quoniam sicut, dum iudicari arbitrio causa recentior, antiqui ille, & recentio non admitti, cum conuenientia ipsa celestior defiderat, & 3. quia periculum est in mora. Quando ante in celestiorum defiderare dicatur, iustitia ab eo relinquimus: ita co. loci & Marian. Socin. fera. q. non differt. Barth. Soc. tract. falc. reg. 33. falc. m. post. Buer. ibidem. & recita loco. Andr. in 1. 1. de ord. cogn. exempla adferit postul. ut in 1. celeste, & qui celestiora indigentur, illa recentio non expedita Buer. in d. c. ex literis, & ibidem. Soc. d. ed. 16. vers. sexto. falso. ita citam est exemplum in casta & deputata, quae celestiora sine fine posulata. C. m. C. deposit. & febus. Soc. d. c. ex literis, colamus, & certe undeōno falso.

CASVS CLXXXV.

Quando lex sue vniuersalis sine singularis subditis ligare incipiat, perugili studio explatum.

S V M M A R I A .

- 1 Lex quando ligare incipiat.
- 2 Cap. cum singula de præstat. in 6. declaratur.
- 3 Lex statim & in omnibus ligat, cum valit ex ipso quod promulgata est ab usurpi. & ibidem declaratur.
- 4 Pena culpam præsupponit.
- 5 Lex inferioris principio intra tempus indici arbitriarum ligare incipit.
- 6 Concilio pronunciatis constitutio intra tempus indici arbitriarum ligare incipit.
- 7 Confessiones Principi superiori, post duos mensis à die publicationis ligare.
- 8 Confessiones Pontificis ligare incipiunt intra tempus indici arbitriarum.
- 9 Papa Roma tempor eff.
- 10 Constitutiones Pontificis sollem. Romæ publicari.
- 11 Anachor. mons. facta confituntur, locum non habet in confit. mons. Pontificis.
- 12 Iuris civilis statut. & in foro Canonico, si decisum ex iure est de uero canonico iudicium ibidem declaratur.
- 13 Cap. o. n. r. et. vol. mons. declaratur.
- 14 Constitutionis principi superiori ligare faciunt, etiam ante lapsum bimbris, post publicationem.
- 15 Epifra ex parte operari, qui nō operatur.
- 16 Carter. certiorandus non est.
- 17 Cap. 1. 5. verum de peccatis, præstat. expiator.
- 18 Cap. 1. 5. non obstat, de concepcione in 6. declaratur.
- 19 Aut. ex facta non confit explicatur non sensu.
- 20 Lex statim ligat si cum scientia concurrevit dolus.
- 21 Pudent. franchises uno prece. scienti ex lege nosse promulgata prece. eff. ministratur, tenetur imperio.
- 22 Empirio & venditionis contracitu ex bono & agno procedit ab id qui debet versatur senevir.
- 23 Constitutiones statim ligare ab clausulis decreti annualibus, & infra declaratur.
- 24 Clausula decreti annualibus ut quamvis.
- 25 Clausula, ex parte pro. ut ex parte, quando & quantum operatur.
- 26 Lex & Constitutione antiqui iuris declaratoris, si nimis à die promulgationis ligat.
- 27 Constitutiones extrahentes antiqua, ex ipso quid corporis utrius iurament. ligat.
- 28 Prærogativa ad aliquid detinendum concessione, statim illam ligat.
- 29 Eleboris ad aliquod mutum, ligatur statim ex cœsione eius ignorante.
- 30 Prærogativa ad finitima aliquid concessione, illi profecti à die scientiam anti.
- 31 Prærogativa ad finitima aliquid concessione, illi profecti à die scientiam anti.
- 32 Episcopus translatius, quando ligatur ob translatum.

33. Adulterio sive confusione consanguineorum donationem
repudie posuit.
 34. Statuum Ratis. 9. in ciuitib; sub rubr. Quid summa
munitate, &c. declaratur.
 35. Dilatio ex forma fuisse ablati non currit, antequam illam
esse datam sita.
 36. Statuum brevia 47. in ciuitib; sub rubr. De modo &
forma procedendo in bonis debitorum contumaciam declaratur.
 37. Confutatio Medicolanum. In De bonis in statuum danc-
dui in primis declaratur.
 38. Cunctis privilegiis iuri privaligato tunc prodebet incipit, cu-
ad eius notitiam peruenit.
 39. Statuum Papa effulsi quando privilegei frui incipiatur.
 40. Insufficiencia concessio, quando renocari posuit.
 41. Exequiorum approbacio, quando removari posuit.
 42. Cardinalium pronosticatio, quando dignitate ad eum coelectur.
 43. Statuum privilegiationum, quando ligare incipiatur.
 44. Brevium ignoranter capitur, ut premium a statu pro-
positum conqueatur.
 45. Statuta ultimis voluntatibus equiparari.
 46. Decr. & Cardinalis doctrina exploita.
 47. Collatio beneficij semper facta renocari non potest, etiā si ab-
senzia facta.
 48. Cardinalis omni creaturā renocari non potest.
 49. Beroij consideratio curia.
 50. Premium propulsio si quid in ripa, gratia alii non
sunt debet enim ei, qui ignoranter illud prestat.

Pontificij ex Catefisi iuriis interpretate, ut mediocriter
ambigit, quidam lex promulgata legibiliter subiectos
ligare incipiatur. Ego ab aliis veligimus haud multo deinceps,
foles plures causit ita distinguere. Primum est, ut tēpia clau-
re à iure uti prestatum. Nihil adūm, nec latum quidē vngue
cū dici potest, praecedūm estia Abbas in capitulo cognoscens,
et p. 7. vbi Fel. vers. quanto limita. Sec. n. 1. decret. n. 45. Matis
Mitem non vulgaris studiorum iurecon. 61. vers. ex cass
dicitur de confite & doctissime Vincent. Piscator deo. 60.
 1. n. sic intellige test. cum singula de probab. vbi terminus
vniuersi mensi solam faciat a die publicationis ut illa de-
creta habetur ut sit in arch. vi in prima domib; scilicet menses
fi. proprie tēpia & in arch. neq. milles neq. fidei. scilicet
in quibus tempus regnata dierum foliō constitutur. Hinc af-
firmant relati. Doctor enquit si tēpia lanciat quod statim,
tunc & invenienter illa obliteretur, et illa statim obliteranda;
in facta glo in clementia. in verbo, ex nūl. de heret. quoam ea-
de est legi statutoris oscultas flaminis subiecto ligat, & quod
potest dimittit. id quod omnes intelligunt quod annulacione
actuum aut quid ad presentem ut declarat gl. de alieno &
relati. Doctor. Si quida valde absurdū & iniquum esset,
quod ignorantes peccata oloxiū efficeretur, cuiuspoena culpa
præsupponatur, qui in ignorantia non repperit. Zabarella in
decret. n. 1. c. 1. de heret. Fel. d. cognoscens. n. 6. & Dec. n. 45. & Matus praecitato loco.

Secundus est casus, quando nullum tempus est præfigitu-
rum in constitutione, & illa constitutio tēpia principis inferno-
ris est, vel viuis ciuitatis, vel collegiatus, cum immediatè ligat
omnes scientes, resipicte vero ignorantium tempus est ar-
bitrarium non incoquum satiatis est, quod duo menses ita
tribuantur his constitutionibus, queſum ligant clavis vel
collegiatus, qui int̄ modicis temporis spatium certi-
ores reddi possint: quemadmodum & constitutionibus su-
periorum Principum, que in malum temporis spatium requi-
runt, cum & quamplurimi populi innocentere debant, ita post Ioannem And. Hoffm. & Baldum tra di Abbas in
d. cognoscens. n. 6. vers. aux. confutatio non apponit. Idem
conf. i. m. l. d. Bartol. omnes populi. n. 17. de iust. & iure. Sc
ibi los. Bartol. à Sancto Seuerino n. 14. & Croton n. 52. Sicut etiam Bal. in Ligei facit iste. C. de legibus. etiam Be-
roj. d. cognoscens. n. 6. & Dec. n. 1. Matus n. 43. qui hoc in
caso inquit, solam scientiam non sufficere, sed necessitatem
fore publicationem, quod ego intellige procedere & in le-
ge principis superioris, vi etiā subiectam.

Tertius est casus, in constitutione tēpia proin-
cialis, que cum tempus determinatum non est, ut li-
get, at bicentum erit, ita Abbas in d. cognoscens. n. 6. ver-
bi glo in verbo, de cetero. & cum Abbatē idem fuit Henricus

de Bortis tract. De fundo parte 3. & Beroj. d. cognoscens,
n. 6. vers. 3. concilio, qui quidem omnes conciliis glossam
e propulsio. s. d. d. quod temeliter necessarium fore ex-
istimat ad quod ab aliis etiam manus sunt tempus re-
queretur in hac Conciliū provincialis constitutione, quam
in illa generali Conciliū, ut omnes scribunt in d. cognos-
centi. & se nō Prospol. e quod dicunt. & d. d.

Quartus est casus, in tēpia confutatio & iure principis
superioris, in qua clarum est, ut iure ciuitatis constitutio
est spacio duorum mēnum, à die publicationis facta in
provincias, ut in iure, ut facta mēna confutis. & in versione
Gregorij Halpiniani. Novella 66. arque hī affirment omnes
notitri scriptores, vt Bartol. in lumen populi. n. 31. & id
Ioan. Baptista à S. Seuerino n. 14. & Croton n. 12. id est
Beroj. 9. & Matus n. 43. de confit. & Francus in d.
decif. 36. n. 3.

Declaratur noui procedere in tēpia constitutionibus Ponti-
ficis, in quibus tempus duorum mēnum à die publicatio-
nis in constitutionibus iuris ciuitatis, terminatus non est
quod sit, ut tempus arbitrationis hoc sit, ita Beroj in d. c. e-
grecis. 9. 19. to. ratione moctur, quia Imperator per
provincias discurrit, cūm tamē tēpia Roma tempore sit
vbi scribit Abbas in d. cognoscens. n. 6. qui idem segn. &
clarus. Ratio hī vera est, cūm perplexi ac subobscure à
Beroj deducant, voluit is dicere, constitutiones Impera-
torum spacio duorum mēnum ligare, cūm publicata, fu-
runt in ipsis provinciis. d. auben. ut facta mēna confit. sed
tēpia constitutiones Pontificum non publicatae in provinciis, 10
sed Roma tamē vbi Pontificis perpetuū residere diceat.
Et ergo agnum, ut iudicis arbitrio maius vel minus tem-
pus putatur hīs constitutionibus, quam illis iuris. Cate-
rei. & idem vias est scribere Henricus Boile in d. cognoscens
100, qui refert & probat Gomez. in prestat. Regulus à Can-
cellaria. q. a. est multi pagina 11. qui ob id dicitur tēp. aub.
ut facta mēna confit. non habere locum in constitutionibus
Pontificis, quoniam illa Roma solam publicatatur: & pu-
blicariunt illam omnes ligare post eorum scientiam,
quod decisum scribit Gomez suis in Capella roloian.
vt refert Aufertius q. 145. esti eo loci Aufertius ipse in ad-
ditionibus, quod ad publicationem hanc coarctantem tentat.
Coutre tamē hanc ipsam declarationem sentit loqu. And.
in data fexi. & Fel. d. cognoscens. n. 6. in prim. affirmat.
Idem tēpia est illa eum canonico, quod de iure ciuitatis ea ra-
tione, quia quando aliquid est iure ciuitatis diffinitum, & 11
non hinc canonico, statim iuri ciuitatis etiam in foro canoni-
co a. a. operis mēna mēnia. Bartol. in extranea. ad representan-
do, in verbo, per edictum. n. 1. Soc. sen. conf. 33. col. 6. lib. 1. la-
tice. Nez. Sylva. n. 69. Verum haec ratio non est illa
solida, quoniam sicut iuri ciuitatis etiam in foro canoni-
co, quando differentia ratio assignata inter iure unumque
iuri mēnū potest: sicut econtra i. iure. Decr. n. 1. c. 1.
edict. n. 1. C. de edict. i. c. b. f. i. u. r. i. Nominationem q.
1. principali. n. 16. fed haec patet differentia, quam superā res-
ta. n. 1. nepe ratione publicationis differentia. Non est opinio-
ni loqui. Andrez suffragante hinc ab colligere, nem̄ p. 13
c. 1. lib. 1. c. 1. in verbo, baldem. de reb. eccl. nos
aliam in d. Bartol. in lumen populi. n. 17. & ibi loqui. Bartol. à
Sancto Seuerino n. 14. de iust. & iure. Abb. d. cognoscens
n. 6. & ibi Fel. c. 4. ver. secunda limita. Beroj. n. 7. 10. de confit.
& Francus in d. decif. 36. n. 3. ex ratione adducuntur, quia
fructu & expedienti cūctus, qui nihil operatur, id aliquod. 12
s. ab conditione s. s. C. V. 1. sed eūtus dancum mēnum
in scientie nihil operatur, quoniam i. cetero noui
vñtrius certitudinē, c. eum qui certus de reg. iuris. n. 1.
n. 1. ut scribit Decr. d. cognoscens. n. 6. ceteri q. o.
i. i. potest, quandoquidem tempus duorum mēnum non
videat præsticendum ad hoc, ut subiecti ciuitatis constitutio-
nēs præmptionem, fed vi nomināt robusti sum obli-
near, viisque omnem aitque viuuntēi confituntur: quod

¹³ imperio auctoritatis exiguntur. Magis uter exst. d. a. ~~autem~~
ur satis non constitutio, qua conceditur bimelle poli legit
constitutionis promulgatione non sola scientia obligari,
sed scientia etiops bimelle: si quod factum est, quia lex
generalis promulgatur, ut omnes obligantur exequatur,
quos equaliter non obligare lex. si scientie tandem affectet,
ideo expectatur tempus dominus mensibus, qui ex
~~la~~ omnes obligantur, ut scilicet annullacionis actus,
quem aduersus legi factum facere ei contingat: ei
qui ad poenam, qui ignorasse legem probantur, excusantur,
vit iam dictum est. Hanc etiam opinione, quam
nave ego sequor, probat *tex. d. i. 5* non oblietur, de concessione
probab. n. a. aeficio corvaro, ac quando sumptu dum affirmat
Pontifex Max. eo in caso non esse necessarium temporis di-
litionem, sed sufficere solam scientiam illud, ad cuius fa-
vorem constitutio specialis edita est: eo, quia in speciali
concessione scientia privilegium sufficere potest in lege
generali, ad cuius plenum effectum tempore dilatio con-
cedi debet durare, atque eti am omnibus recedere.

pollicentur vendit orationes vendidit eo pretio, quod arbitrii
suum ultimam portaret; communum hominem iudicio unde
imperio, quantum ad communicationem nullis se iniurias
ideo venturis liber est ab obligatione restituendi; quippe
ideo tanta preutia praesenti tempi vendidit, nec vilam sub-
pate habet, si non enatuerit, quia aliunde fauna sua, sicut
hinc democritio perfectioris hominis esset, acque ad vicem
bonum, ubique fundam, hoec vel cuturem, non tantum clu-
nilem pertinet, cuiusque munieris sit, ut dixerit D.Tho.
dardic. 1. & Alexandr. Alio Alexandria 6. aetern Genitulam.
et sic existimat Cicero in 3. De off. hodie cuius officii
non esse carioris pretie amonunt ibi videntur quo eum ita
naues maximam quantitate aduenientur.

Declaratio quare ut non procedat eum infidelitatego 13
et constitutio aedilis clausula decreti annulacionis in tac-
tum ligat abfue dilatatione bimiliari ita Bacchonius, Paul
& Lepus, quos recente Felini in d.c. cognoscentes, conser.
versaque limitis ad efficiendum ea ratione adducuntur, quod
tanta et taliusq[ue] decreti virtus ut etiam ignorantes luer,
cap. 16 de confessio probem in 6. cap. 16 postquam & capi bene-
ficia de præbendis in 8. gloriari cap. si ex tempore, per verba
noraverit de electio[n]e. Verum haec ratio non est nullum io-
liday, Felinus iam circa loco scribitur: nonquam in relatis
in eis locis, degenerem semper vim fuisse habuit, & sub con-
ditione operari, pufua quam felicitate facta erit promulga-
tio. Accedit, quid in prædictis locis facit confab de membre
Poneficia, qui voluit comprehendere etiam ignorantes: ita
intellexit Octinius in d.c. cognoscentes, in aedilis 16. vers. 1 ad
de confusione inquit illi, velut etiam staurorum, quod igno-
ranca allegari non posse, id quod vere intelligere quod ad
annulacionem actos, non quod ad peccatum, videlicet super
dimissione.

Contrairem itaque sententiam aduersus Butrum. In molli & relaxis, probat *Cardinalis elementorum*, quod 18. de electio quem fecit est *Cardinalis cognatus* sive *collega* *contrairementum* *suum*, Roma, conf. 330, n. 13, & *Ioan. Crot.* in *lamentum populi*, n. 123, de *suff. & sacra* ratione, quia clausula decreti annulationis sub cum ditione apposita dicetur, arcta ita in cunctum condicione nisi suspensus ne tempore facta legit promulgaretur. *con-*
gno temporis spacio clavis inquit *confirmatum ex eiusdem*
Car. doctrina in elementis, ut *principia* & *acta* *de concessione* *presbiteriorum*, *leibniz*, *cautulum* *decretri* *appositum super acta conditionis*, habere effectum ante conditionis existentiam. in id
scribit Cardinalis in d. Clemente, de concessione presb. cal. ver. sap-
pona *quod* *decretrum* *decreto* *annulationis* *appositi* *cum*
clausula *(ex anno pro-recte anno) super actu conditionis*, *et*
solum operari ab cunctis conditions. *Idem sensu* *Castaldo*,
decr. 3. n. 11, in tit. de presb., qui ob id affectuus *concessio-*
nem *paucis* *non operari* *a die data*, *sed* *a die puritate* *et*
condicione, *cum hanc ipsa clausula* *decreti sequatur* *naturam*,
ipsum adiutor, *cui adiutor*, *et inquit* *Card. a. elementorum*, *accedit*
Ioan. de laet. De Hemeropoli, *part. 3. q. 8. soli*, *Ripa cap.*
consp. M. Ferr. n. 21, de confess., *posteriorum* *hanc opinionem*
ego sequor *quaenamque maxima sit* *gomanis* *opinione* *au-*
torum *asynque* *quidem communis*, *qui procedere potest*, *lo-*
quum *quod* *ad actus annulationis*, *non quo* *ad penam lo-*
cum habere debet *equem* *admodum* *supra* *aliquum*, *& in hac*
specie *amotius* *Schelius* *face* *arguitur*.

Declaratur quinque, ut non habeat locum hic casus, cum
plex & constitutio promulgata respicie præteritam partem, si 16
est illa iuriis antiqui declaracione: nam tunc, fructu bialetice
expectarietur: et quo iam sunt vinculum iniuste, ita felicitas
de cognoscitur, n. 7.10. De const. i. l. utrumque. Iosan.
Baptista u. S. Sceruino in *l'Amoris puglia*, n. 14. de iug. 17. utre
qui dixit, procedere, sine Princeps in ea uerbo de-
claratio, que non eadem est, quando maledicere Princeps
ita vetera ferunt debere fine adiunctione posse; itam
quidam ius nouum concordat cum antiquo: subiicit ramen
a Sancto Sceruino, declaracione hanc non protedere,
vile a nobis esse modificatione, & correditio antiqua, ut
apud eum. Ad huius declaracionis exemplarum articulo, l.
postea tam fapis citatae, nempe cum confirmationis & extra-
taganzas in corpore iuris rediguntur, nam tunc necesse non
est, præstare illis tempus hinc duorum mensium, cum iam
in curam promulgatione fuerit præstabilitate, quod quem
esse scribit est Iosan, Baptista u. Sancto Sceruino, *l'Amoris po-*
pula